
Kozlov
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Velké Meziříčí GPS souřadnice: 49.379145N, 16.078673E

Nadmořská výška: 538 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 189 PSČ: 594 51

Adresa URL: www.kozlov.cz

O obci
Obec Kozlov se nachází 7 km severovýchodně od Velkého Meziříčí v Křižanovské vrchovině,
která je součástí Českomoravské vysočiny.

Historie obce
První písemný doklad o existenci Kozlova pochází z roku 1358 v zemských deskách brněnského kraje, kdy
Jindřich z Balinky předal do vlastnictví právem dědičným Zdichovi z Kozlova.

Okolí a příroda
Nejbližší vrcholy v blízkém okolí jsou u Křižanova Šibeník - 586 metrů a nad obcí Sviny Ambrožný -
640 metrů.

Současnost obce
V obci bychom našli knihovnu. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Obcí Kozlov prochází zeleně značená turistická trasa ze směru Ořechov a Sviny, která dále pokračuje
na Jívoví a k rybníku Tis u Bobrůvky. Na tuto zelenou trasu navazují další značené turistické cesty.

Památky a zajímavosti
V centru obce Kozlov je velká náves s kapličkou z roku 1949, která je zasvěcena svátku Navštívení Panny
Marie.

Doprava
Obec Kozlov má dobré autobusové spojení s Velkým Meziříčím, Křižanovem, Bystřicí nad
Pernštejnem. Vlakové spojení je na trati Brno-Havlíčkův Brod a Křižanov-Velké Meziříčí.
Nádraží Křižanov se nachází na katastrálním území obce Kozlov a tento odlišný název je pouze
pozůstatek z dob minulých.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9262/kozlov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 04:56:47


